FREGUESIA AVEIRAS DE BAIXO

Rua 25 de Abril, nº 26 – 2050-018 Aveiras de Baixo   -   NIF: 506 912 183
Tel. 263 475 626   *   email: geral@jfaveirasdebaixo.pt   *   Fax 263 469 110

www.jfaveirasdebaixo.pt

                                       REQUERIMENTO DE ATESTADO

           Exmº. Senhor Presidente da Junta de Freguesia de Aveiras de Baixo:

Nome do(a) requerente:|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|
|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|
|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|

            Tel./Tlm. |_|_|_|_|_|_|_|_|_| Nascido a |_|_|-|_|_|-|_|_|_|_| Estado civil: |_|_|_|_|_|_|_|_|

Filho de (a)|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|

e de |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|

Portador(a) de:             |_| Cartão de cidadão      |_| Passaporte      |_| Autorização de residência

Nº. |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| Emitido a: |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|

Válido até|_|_|-|_|_|-|_|_|_|_| Contribuinte nº.|_|_|_|_|_|_|_|_|_|

Morada: |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|
|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|

Requer que lhe seja passado um atestado que comprove:
                         |_| A residência        |_| O agregado familiar    |_| Outras situações

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

Para efeitos de: ____________________________________________________________________________

O ABAIXO ASSINADO DECLARA QUE ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE PELAS DECLARAÇÕES CONSTANTES DO
PRESENTE DOCUMENTO QUE CONFIRMA SEREM VERDADEIRAS.

Aveiras de Baixo, ____________ de __________________________ de __________

Assinatura do declarante ou seu representante (a)

____________________________________________________________________________

(a) Indicar nº. de Cartão de Cidadão e data de validade
Nº. ______________________ Validade: ____________________

Data entrada:______________
Data saída:_______________
Pago: |_|

Observações:_____________
_________________________
_________________________
_________________________
________

FREGUESIA AVEIRAS DE BAIXO

Rua 25 de Abril, nº 26 – 2050-018 Aveiras de Baixo   -   NIF: 506 912 183
Tel. 263 475 626   *   email: geral@jfaveirasdebaixo.pt   *   Fax 263 469 110

www.jfaveirasdebaixo.pt

Caso se trate de um Atestado de Agregado Familiar, o requerente deverá preencher os seguintes dados:

Nome Data de
nascimento

Grau de
parentesco

Nº. de Cartão
de Cidadão

Estado
civil

Caso se trate de um novo morador na Freguesia de Aveiras de Baixo, cujo Atestado seja necessário para fins

de atualização do Cartão de Cidadão, Passaporte ou Titulo de Residência.

TESTEMUNHAS

 As testemunhas terão de ser obrigatoriamente recenseadas na Freguesia de Aveiras de Baixo

Os abaixo assinados declaram perante a Junta de Freguesia de Aveiras de Baixo, que são verdadeiras as
declarações constantes do presente documento, pelas quais assumem inteira responsabilidade.

Nome: |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|

BI/CC: |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| Data de nascimento: |_|_|-|_|_|-|_|_|_|_|
Assinatura: _______________________________________________________________________________

Nome: |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|

BI/CC: |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| Data de nascimento: |_|_|-|_|_|-|_|_|_|_|

Assinatura: _______________________________________________________________________________

DOCUMENTOS A APRESENTAR

(A) Para qualquer finalidade devem ser sempre apresentados junto com o presente requerimento:

1. Bilhete de Identidade / Cartão de Cidadão ou Autorização de Residência / Passaporte do(a) requerente;
2. Cartão de Contribuinte do(a) requerente;
3. Autorização de Residência válida com morada atualizada ou visto;

(B) Para confirmação do agregado familiar, para além dos documentos indicados em (A) devem ainda ser
apresentados:
4. Bilhete de Identidade / Cartão de Cidadão ou Cédula dos elementos do agregado familiar.

            Declaro que dei autorização para que fossem tiradas as fotocópias necessárias aos documentos apresentados,

para a emissão do Atestado por mim solicitado, as quais foram rasuradas na minha presença.      |_|

Aviso de Privacidade: Declaro que tenho conhecimento da Politica de Privacidade, e que autorizo que sejam
utilizados os meus dados pessoais e dos demais constantes neste requerimento, unicamente para a emissão do
Atestado por mim solicitado.     |_|